АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.06.2022

   № 113

          г. Новошахтинск
Об утверждении плана-графика перехода на использование Администрацией города сведений, содержащихся в едином федеральном

 информационном регистре, содержащем сведения

о населении Российской Федерации

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от    12 октября 2021 г. № 1738 «О сроках перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в целях, определенных пунктом 3 части 2 статьи 4 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», на переходный период»:

1. Утвердить план-график перехода на использование Администрацией города сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

           С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит

отдел стратегического планирования и
регулирования тарифных отношений

Администрации города

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 23.06.2022  № 113
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на использование Администрацией города сведений,

содержащихся в едином федеральном информационном регистре,
содержащем сведения о населении Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование отраслевых (функциональны) органов, структурных подразделений Администрации города о едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
	до 31.12.2022
	отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, отдел по труду Администрации города

	2.
	Подключение к видам сведений государственной информационной системы формирования и ведения федерального регистра сведений о населении, размещенным на технологическом портале системы взаимодействия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://smev3.gosuslugi.ru/portal/), путем направления оператору государственной информационной системы формирования и ведения федерального регистра сведений о населении запросов о предоставлении доступа к видам сведений в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации
	до 01.01.2023
	отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации города, муниципальные учреждения, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

	3.
	Первоначальное приведение сведений, содержащихся в иных информационных ресурсах, в соответствие со сведениями, содержащимися в федеральном регистре сведений о населении, в соответствии с требованиями, утверждаемыми постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2021 № 1248
	с 01.01.2023

до 31.12.2025
	отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации города, муниципальные учреждения, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

	4.
	Приведение сведений, содержащихся в иных информационных ресурсах, в соответствие со сведениями, содержащимися в федеральном регистре сведений о населении, в том числе их последующая актуализация, в соответствии с требованиями, утверждаемыми постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2021 № 1248
	после
подключения
	отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации города, муниципальные учреждения, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

	5.
	Тестовое использование единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации
	до 31.12.2025
	отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации города, муниципальные учреждения, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

	6.
	Использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в качестве единственного обязательного источника получения сведений о физическом лице
	с 01.01.2026
	отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации города, муниципальные учреждения, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг

Управляющий делами
Администрации города
                                                                          Ю.А. Лубенцов